证券代码: 300953 证券简称: 震裕科技 公告编号: 2025-053

债券代码: 123228 债券简称: 震裕转债

宁波震裕科技股份有限公司

关于终止对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

宁波震裕科技股份有限公司(以下简称"公司")于 2025年4月18日召开了第五届董事会第五次会议,审议通过了《关于终止对外投资的议案》,公司决定终止在江西宣春投资建设的新能源电池壳体生产项目。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关法律法规和《公司章程》《对外投资管理制度》等相关规定,上述终止对外投资事项不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次终止对外投资事项属于董事会职权范围内,无需提交公司股东会审议。

一、原投资事项概述

公司于 2023 年 3 月 30 日召开了第四届董事会第十七次会议,审议通过了《关于拟对外投资的议案》,同意公司在江西宜春投资建设新能源电池壳体生产项目,项目实施主体为公司全资子公司宜春震裕汽车部件有限公司,投资总额为人民币 10 亿元,具体内容详见公司于 2023 年 4 月 1 日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露的《关于拟对外投资的公告》(公告编号: 2023-033)。公司与宜春经济技术开发区管理委员会于 2023 年 5 月 23 日签署了《投资合同书》,具体内容详见公司于 2023 年 5 月 23 日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露的《关于对外投资的进展公告》(公告编号: 2023-051)。

二、原投资项目实施主体基本情况

- 1、公司名称: 官春震裕汽车部件有限公司
- 2、法定代表人: 高波
- 3、注册资本: 5,000 万元

- 4、成立日期: 2023年01月13日
- 5、注册地址: 江西省官春经济技术开发区春达路 26 号
- 6、经营范围:一般项目:汽车零部件及配件制造,有色金属压延加工,电池制造,电池销售,塑料制品制造,塑料制品销售,模具制造,模具销售,五金产品制造,五金产品零售,五金产品批发,五金产品研发,汽车零部件研发(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

7、最近一年又一期财务数据:

单位: 人民币万元

科目	2023年12月31日	2024年12月31月
	(经审计)	(经审计)
资产总额	7,869.11	8,773.80
负债总额	8,456.41	5,635.42
净资产	-587.30	3,138.38
营业收入	3,781.73	12,053.79
净利润	-596.94	-1,303.54

三、终止本次对外投资的原因

由于行业、市场环境等变化,公司审慎评估了新能源电池壳体生产项目的中长期市场容量及增长空间。江西宜春新能源电池壳体生产项目外部环境及下游客户需求相较 2023 年拟投资时点发生较大变化,预计无法达到公司初定的投资进度及收益目标。公司为有效控制对外投资风险,合理调配资金提高资金使用效率,切实维护保障公司及股东的利益,经公司董事会审慎研究,决定终止上述项目投资。

四、终止本次对外投资后续安排及对公司的影响

本次终止对外投资是公司结合行业、市场等多种因素以及公司目前经营实际情况做出的审慎决定。公司已就解除上述《投资合同书》与宜春经济技术开发区管理委员会进行协商无原则性障碍,后续将签署书面解除协议。截至董事会召开日,新能源电池壳体生产项目已实际投资金额为 4,964 万元,主要为设备投资,已实际投资金额占拟投资总额的 4.96%,前述已购置相关设备将陆续搬迁至公司其他生产基地继续使用,公司根据实际情况做好相关员工的安置及其他事项,公司终止本次对外投资项目预计不会对公司财务状况和经营状况产生重大不利影响,不存在损害公司及全体股东利益的情形。

五、备查文件

1、第五届董事会第五次会议决议。特此公告。

宁波震裕科技股份有限公司董事会 2025年4月22日